
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LATVIJAS PARALIMPISKĀ KOMITEJA 

Reģ. Nr. 40008025464 

 

 

 

 

 

2021. GADA PĀRSKATS  
(pārskata periods: 01.01.2021.–31.12.2021.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 2 

 
 

 

Saturs 

 

   

 

 

Ziņojums 

  

3 

 

Bilance 

  

9 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 

  

10 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

  

11 

 

Pielikums 

  

12 

 

Neatkarīgu revidentu ziņojums                                                                                                                    

  

27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 3 

 

 

 

Ziņojums 
 

 

1. Vispārīga informācija par biedrību. 

 

Biedrības nosaukums Latvijas Paralimpiskā komiteja (LPK) 

  

Biedrības juridiskais statuss Biedrība 

  

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums Reģ. Nr. 40008025464 

Reģistrācijas datums sabiedrisko organizāciju reģistrā: 

1995. gada 3. februāris 

Pārreģistrēta biedrību un nodibinājumu reģistrā: 

2004. gada 02. jūnijā 

 

  

Pamatdarbība Pielāgotā (cilvēku ar invaliditāti) sporta attīstība un 

pilnveidošana Latvijā 

  

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Spēkā no 29.04.2005. Sporta atbalstīšanas, veselības 

veicināšanas un cilvēka un indivīda tiesību aizsardzībā 

  

Juridiskā adrese Stabu iela 60-26, Rīga, LV-1011 
  

Valdes locekļu vārds, uzvārds 

un amatā stāšanās termiņš 

Daiga Dadzīte – Valdes priekšsēdētāja (prezidente)  no 

27.04.2018; 

Aigars Apinis  – Valdes loceklis (viceprezidents) no 

27.04.2018; 

Liene Apine – Valdes loceklis (ģenerālsekretāre) no 

27.04.2018. 

 

  

Pārskata gads No 2021.gada 1.janvāra  līdz 2021. gada 31.decembrim 

  

 
Revidents Natālija Zaiceva,  

LZRA sertifikāts Nr.138, 

 SIA “Orients Audit & Finance”, 

Reģ. Nr. 50003597621, 

LZRA licence Nr. 28 

 
 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 4 

 

2. Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas 

 

   LPK mērķis ir būt par Latvijas pielāgotā sporta un paralimpiskās kustības centru Latvijā, veicināt 

paralimpiskā un pielāgotā sporta veidu attīstību, popularizēt sportu kā līdzekli, lai fiziski, garīgi un psiholoģiski 

rehabilitētu cilvēkus ar invaliditāti un palīdzētu viņiem iekļauties pilnvērtīgā sabiedriskā dzīvē.  

 LPK atbalsta un koordinē  19 Latvijā atzītās sporta federācijas un 3  sadarbības partnerus (Latvijas speciālā 

olimpiāde un  Latvijas Nedzirdīgo sporta savienība, Bērnu un jauniešu  parasporta apvienība), īstenojot 

paralimpiskā sporta un pielāgotā sporta attīstību Latvijā un starptautiskā līmenī.  LPK administrē valsts piešķirtās 

dotācijas atzītām sporta federācijām,  kas pārstāv  pielāgotā sporta sportistu intereses (LR Sporta likuma 10. (8) 

pants). LPK attīsta arvien jaunus pielāgotā un paralimpiskā sporta veidus. Turpinām darbu pie iepriekšējos gados 

aizsāktajiem jaunu paralimpiskā komandu sporta veidu izaugsmes projektiem. 2021. gadā veiksmīgi uzsākta 

paratriatlona attīstība ar nolūku sagatavot sportistus dalībai jau Paralimpiskajās spēlēs Parīzē, 2024. gadā. Joprojām 

tiek strādāts pie pararegbija komandu spēļu ieviešanas Latvijā. Tokijas Paralimpisko spēļu laikā tika izveidoti 

kontakti ar Starptautiskās Pararegbija federācijas pārstāvjiem, kuri ir gatavi atbalstīt šī sporta veida attīstību Latvijā. 

 Lai veicinātu paralimpiskā sporta izaugsmi Latvijā, LPK aktīvi iegulda darbu paralimpiskā un pielāgotā 

sporta kustības atpazīstamības veicināšanā. 2021. gadā Vasaras paralimpiskās spēlēs Tokijā un gatavošanās Ziemas 

paralimpiskajām spēlēm Pekinā deva iespēju vairāk publiski aktualizēt parasporta attīstību.  Diemžēl joprojām gan 

sabiedrībā, gan par sportu atbildīgajās valsts institūcijās ir vērojama neizpratne par parasporta specifiku. Pielīdzinot 

to hobijam vai vienkāršām sportiskām aktivitātēm, tiek mazināts parasportistu ieguldījuma un sasniegumu vērtība. 

Pateicoties neatlaidīgam darbam Latvijas Nacionālā sporta padomē, informējot Izglītības un zinātnes ministrijas 

atbildīgās amatpersonas, Saeimas un valdības pārstāvjus, LPK ir izdevies Sporta pamatnostādnēs nostiprināt 

parasportu arī kā augstu sasniegumu sportu. Ļoti liels gandarījums, ka pirmo reizi Latvijas parasportisti saņēma 

likumā paredzētās prēmijas par katru izcīnīto medaļu. 

 Covid-19 ierobežojumi vēl spilgtāk ir parādījuši, ka Latvijā trūkst sporta telpas, kurās trenēties un 

piedalīties sacensībās varētu cilvēki ar invaliditāti. Jau esošās sporta zāles un bāzes nav pietiekami pielāgotas, bet 

jaunajās tiek novērotas nepilnības, kas cilvēkiem ar invaliditāti traucē izmantot šīs sporta infrastruktūras. Diemžēl 

“Latvijas Paralimpiskā sporta centra” projekta attīstība ir nobremzēta, bet LPK nav atteikusies no ieceres izveidot 

paralimpisko sporta centru, ko, vismaz teorētiski, atbalsta arī valsts atbildīgās institūcijas. Diemžēl joprojām trūkst 

stingra politiskā un, protams, arī finansiālā atbalsta.  

 LPK 2021. gadā veiksmīgi ir darbojusies pie iepriekš uzsāktās stratēģijas, attīstot bērnu un jauniešu 

parasportu reģionos. Līdzfinansējumam izmantojot gan LPK budžeta, gan ģenerālsponsora līdzekļus, pieejamas 

bērnu un jauniešu para sporta nodarbības ne tikai Latvijas reģionos, bet arī ārvalstīs, kur pandēmijas ierobežojumi 

nebija tik strikti kā Latvijā. Iesaistot vietējās pašvaldības un sporta aktīvistus treniņnodarbību nodrošināšanā, LPK 

sadarbības partneris “Bērnu un jauniešu parasporta apvienība” sniedz iespēju nodarboties ar sportu bērniem un 

jauniešiem no visas Latvijas, bet īpaši no Rīgas, Pierīgas, Līgatnes, Vangažiem un Ogres. 

 2021. gadā (25.08.2021.–06.09.2021.) notika Vasaras paralimpiskās spēles Tokijā, kur piedalījās septiņi 

Latvijas parasportisti, kopumā iegūstot piecas godalgotas medaļas. Tas ir līdz šim labākais sasniegums.   Ceram, ka 

nākotnē paralimpiskajās spēlēs piedalīsimies komandu sporta veidos, tādos kā ratiņbasketbols, sēdvolejbols, boccia 

u. c.  

2021. gadā ir notikuši intensīvi ratiņkēlinga izlases treniņi, lai gatavotos Ziemas paralimpiskajām spēlēm 

Pekinā.  

LPK ir Starptautiskās federācijas sportistiem ar garīga rakstura traucējumiem (INAS) locekle. 2021. gadā 

ir tikuši atrasti speciālisti, kas spēj veikt sportistu kvalifikāciju, nosakot atbilstību izvirzītajiem kritērijiem. Tas 

nozīmē, ka turpmāk Latvijas sportistiem ar garīga rakstura traucējumiem (GRT) būs iespēja piedalīties starptautiska 

līmeņa sacensībās vieglatlētikā, peldēšanā, airēšanā, paraiejādē, galda tenisā un riteņbraukšanā. Šis ir nozīmīgs solis 

paralimpiskās kustības attīstībā Latvijā, jo līdz šim cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem varēja kvalificēties tikai 

nacionāla līmeņa sacensībām, bez iespējas pierādīt sevi starptautiski.  

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 5 

3. Informācija par nemateriālajiem ieguldījumiem un pamatlīdzekļiem 

 

Biedrības datorprogrammas iegādes vērtība uz 31.12.2021. sastāda 5655 EUR. Pārskata gada laikā biedrība nav   

iegādājusies nemateriālos ieguldījumus, norakstītas datorprogrammas 723 EUR vērtībā. Nolietojums 

datorprogrammām aprēķināts pēc lineārās metodes, nosakot derīgās lietošanas ilgumu uz 5 gadiem. Nolietojums 

pārskata gadā sastāda 1086 EUR, samazināts uzkrātais nolietojums par 723 EUR norakstīto datorprogramu vērtībā,   

uzkrātais nolietojums uz 31.12.2021. sastāda 3093 EUR. Uz pārskata gada beigām  nemateriālo ieguldījumu atlikusī 

vērtība sastāda 2562 EUR. 

LPK telpu ( Rīgā, Stabu ielā 60-26 ) uz 31.12.2021  iegādes vērtība sastāda 44 505 EUR. Pārskata gadā aprēķināts 

nolietojums telpām (Rīgā, Stabu ielā 60-26)  2165 EUR pēc lineārās metodes, nosakot derīgās lietošanas laiku 20 

gadus. Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2021 sastāda 10 965 EUR. Uz 31.12.2021. telpu (Rīgā, Stabu ielā 60-26), 

atlikusī vērtība sastāda 33540 EUR. 

LPK Rīgā piederošo 3 zemes gabalus Ceraukstes ielā 29, 48 un  50, kopējā iegādes vērtība sastāda 513 426 EUR. 

Zeme paredzēta Latvijas Paralimpiskā sporta centra būvniecībai. Latvijas Paralimpiskā sporta centra izveidošanai  

uz 31.12.2021. uzkrātas izmaksas 230 165 EUR vērtībā. 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs novērtēti iegādes vērtībā un uz 31.12.2021. sastāda sekojoši: pārējie 

pamatlīdzekļi 71766 EUR un  inventārs 5152 EUR. Pārskata gadā iegādāti pamatlīdzekļi 28 059 EUR vērtībā (dators 

897EUR, 2 gab. Mobilie telefoni 1248 EUR, zirgu pārvadājamā mašīna 25 914 EUR ) un inventārs 469 EUR vērtībā 

(USB, 2 gab. monitoriga iekārtas TrackProlife). No pamatlīdzekļiem tika izslēgti 2 gab. datori 802 EUR vērtībā.  

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. Pārējo pamatlīdzekļu pārskata gada nolietojums sastāda 

9450EUR, transporta līdzekļa nolietojums 1944EUR un inventāra nolietojums 1030 EUR. Uzkrātais nolietojums 

uz 31.12.2021. pārējiem pamatlīdzekļiem 55453 EUR, transporta līdzekļiem 1944EUR un inventāram 5116 EUR. 

Uz 31.12.2021. pārējo pamatlīdzekļu atlikusī vērtība ir 16 313 EUR, Transporta līdzekļiem 23 970 EUR un 

inventāra atlikusī vērtība 36 EUR. 

 

4. Informācija par fondiem 

 

Rezerves fonda atlikums uz 01.01.2021. sastāda 1 450 279 EUR. Rezerves fonds 2021. gadā ir  samazinājies par 

124 604 EUR kā rezultātā rezerves fonda atlikums uz 31.12.2021. sastāda  1 325 675 EUR.  

 

5. Informācija par nodokļiem un nodevām 

 

2021. gadā samaksāti VSAOI  113 737 EUR no darba algām, iedzīvotāju ienākuma nodoklis 130 519 EUR no darba 

algas un naudas balvām, riska nodevu 107 EUR  un  nekustamā īpašuma nodoklis 294 EUR. Uz Gada pārskata 

parakstīšanas brīdi  biedrībai nav nodokļu parādu, kam ir iestājies maksāšanas termiņš. 

  
Pārskata gadā biedrība ir saņēmusi nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 90 % apmērā par LPK telpām (Rīgā, Stabu 

ielā 60-26) 490EUR apmērā un 2157 EUR par zemi Ceraukstes ielā 50, 29 un 48 , saistībā ar Rīgas domes saistošiem 

noteikumiem Nr.111 3.17. apakšpunktu (personai par nekustamo īpašumu, kuru pastāvīgi un tikai savām 

vajadzībām lieto sabiedriskā labuma organizācijas) 

 

6. Detalizēta informācija par visām būtiskām saistībām, kas nav ietvertas bilancē 

 

Biedrībai nav bilancē neuzrādītu būtisku saistību, izsniegtu garantiju, aizņēmumu un ķīlu. 

 

7. Informācija par personālu 

Pārskata periodā biedrībā valdes locekļiem par darbu valdē  atlīdzība netika izmaksāta. Saskaņā ar darba līgumiem 

nodarbināti vidēji gadā 25 darbinieki un viņu bruto darba alga pārskata gadā sastāda 254 670 EUR. 

Atlīdzību uz uzņēmuma līguma un autoratlīdzības līguma pamata, saņēma 2 nodarbinātie 12 266 EUR apmērā. 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 6 

 

8. Informācija par saņemtām dotācijām un to izlietojumu  

Pārskata gadā LPK saņēma dotācijas 365 000 EUR  no LR Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) pielāgotā sporta 

(sporta cilvēkiem ar invaliditāti) attīstībai, lai īstenotu  valsts budžeta programmu „Sports”.  Administrējot dotācijas 

pielāgotā sporta veidos atzītām sporta federācijām, koordinējot to darbību un plānotās aktivitātes 2021. gadā, t.sk. 

atbalstītu sportistu ar invaliditāti startus Eiropas un pasaules čempionātos, kā arī citās pielāgotajiem sportistiem 

organizētās starptautiskās sporta sacensībā. Sadalot Valsts finansējumu LPK izmanto labas pārvaldības principu: 

nosakot  prioritātes, izvērtējot katras sporta federācijas darbu un sadarbības līgumu izpildi. Kopumā 9 sporta 

federācijām un 2 sadarbības partneriem izmaksāti valsts līdzekļi 118 989EUR sporta attīstībai, 77 329 EUR 

darbinieku algām, 92 231 EUR Paralimpiskās vienības sportistu un treneru algām, 49 388EUR VSAOI un Veselības 

polisēm, 41 268 EUR komandējuma izdevumiem,  33 468 EUR citiem biedrības darbības nodrošināšanas 

izdevumiem. 

IZM dotācijas, lai mazinātu Covid-19 krīzes radīto negatīvo seku ietekmi uz sporta nozari un sniegtu atbalstu 

paralimpiskā un pielāgotā sporta attīstībai,  2021.gadā  tika izlietotas 181 302 EUR , no tām izmaksāti  57 902 EUR 

2 sporta federācijai un 1 sadarbības partnerim jaunu sportistu piesaistei, vietējo atklāto sacensību rīkošanai, bērnu 

un jauniešu treniņu organizēšanai, 94 291EUR sportistu un treneru algām un bērnu un jauniešu parasporta treneriem 

Daugavpilī  un VSAOI, 7623 EUR inventāra iegādei, nomai un glabāšanai, 5981EUR ārstu, fizioterapeitu un citus 

speciālistus piesaisīšana un medicīnas uzturam, 3121 EUR dalībai semināros, konferencēs par pielāgotā sporta 

attīstību, 8646EUR dalības maksai pasaules mēroga sacensībās,  2366 EUR vietējā mēroga treniņnometņu un 

sacensību rīkošanai, 895EUR specializētā transporta izmantošanai, 477 EUR sporta zirga uzturēšanai. 

Pārskata gadā LPK saņēma dotācijas 4955EUR no NVA, lai  iesaistītu nodarbinātības pasākumā bezdarbnieku ar 

invaliditāti. Izlietota tika visa summa 4955EUR, izmaksājot algu iesaistītajam bezdarbniekam –sociālo mediju 

speciālistam.   

Pārskata gadā LPK saņēma no IZM papildus dotācijas 47 000 EUR dalībai Vasaras Paralimpiskajās spēlēs Tokijā, 

kas tika izlietotas 10 070 EUR komandējuma dienas naudas nomaksai, 22 013EUR aviobiļešu iegādei, 10 659 EUR  

viesnīcas izdevumiem, 1474 EUR apdrošināšanai, 800 EUR Covid testiem, 926 EUR transporta izdevumiem, 

91EUR inventāra iegādei, 967 EUR sporta zirga medikamentu apmaksai. 

Par izciliem sasniegumiem sportā Vasaras paralimpiskajās spēlēs:  D.Dadzītes iegūtā 2.vieta diska mešanā un 

3.vietu šķēpa mešanā, A.Apiņa 3. vieta diska mešanā un E.Berga 5.vieta lodes grūšanā,  IZM piešķīra naudas balvas 

504 260 EUR, no kā 397 544 EUR  tika izmaksātas naudas balvas Sportistiem, treneriem un sporta personālam. 

Pārskata gadā LPK saņēma no IZM papildus dotācijas 35 000 EUR  dalībai 2022.gada Ziemas paralimpiskajām 

spēlēm Pekinā, kas tika izlietots 20 460 EUR aviobiļetēm, 14 18 0EUR sporta inventāra iegādei. 

Pārskata gadā LPK saņēma dotācijas 708 EUR no Saulkrastu novada domes paraiejādes jaunās sportistes 

A.Muižnieces dalībai starptautiskās sacensībās Beļģijā, 708EUR  tika izlietoti aviobiļešu iegādei un apdrošināšanai. 

Pārskata gadā LPK saņēma dotācijas 2800EUR no Rīgas pilsētas pašvaldības Sēdvolejbola dalībai Eiropas 

čempionātā Turcijā, par 2800EUR tika iegādātas aviobiļetes sēdvolejbola komandas spēlētājiem. 

Kopējais dotāciju atlikums uz 01.01.2021. sastādīja 349 494 EUR,  pārskata gadā kopā saņemtas dotācijas 959 723 

EUR un  izlietotas 1 081 622EUR apmērā. Neizlietoto dotāciju atlikums uz 31.12.2021. ir 227 595 EUR.  

 

 

9.Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem pamatlīdzekļiem 

Biedrība pārskata gadā nav saņēmusi ziedojumā vai dāvinājumā pamatlīdzekļus. 

10. Informācija par ziedojumā vai dāvinājumā saņemtajiem krājumiem: 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 7 

Biedrība pāskata gadā  ziedojumā nav saņēmusi krājumus. 

 

11. Informācija par postenī „Debitori” esošajiem prasījumiem no citām personām, kas saņēmušas ziedotos 

finanšu līdzekļus atbilstoši līgumā paredzētajam mērķim no biedrības: 

 

Postenī “ Debitori” ir iekļauta summa 7958 EUR (postenis asignējums federācijām) , kuru saņēmušas sporta 

federācijas, atbilstoši līgumā paredzētiem mērķiem, bet izlietojuma atskaite līdz bilances datumam nav saņemta. 

 

12.Informācija par izlietoto finansējumu no Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Savienības Ekonomikas 

zonas (EEZ) fondiem un citiem ārvalstu fondiem pārskata gadā un šo līdzekļu atlikumi pārskata gada 

beigās. 

 

Finasējuma ERASMUS + atlikums Boccia attīstībai Latvijā uz 31.12.2021. sastāda 5564 EUR. Covid-19 

ierobežojumu dēļ 2021. gadā projekts netika īstenots. 

EU Projekts “Para Couching” atlikums uz 31.12.2021 sastāda 4200eur. Covid-19 ierobežojumu dēļ 2021.gadā 

projekts netika īstenots. 

 

 

13. Informācija par postenī „Ieņēmumi no saimnieciskās darbības” uzrādītajiem ieņēmumiem, norādot šo 

līdzekļu izlietojumu sabiedriskā labuma darbības jomai 

 

Pārskata gadā saimnieciskās darbības ieņēmumi tika  izlietoti 28 973 EUR apmērā, no kā 24 038 EUR sabiedriskā 

labuma darbības jomā un 4935 EUR administratīvajiem izdevumiem. 

 

14. Informācija par Latvijas Paralimpiskā sporta centra izveidi 

LPK 2017.gadā  uzsāka projektu- Latvijas Paralimpiskā sporta centra (Centra) izveide. 2018.gadā LPK nostiprināja 

īpašuma tiesības Zemes grāmatā par zemi (Rīgā, Ceraukstes ielā 29, 48, 50)  ar kopējo platību 4,19 ha,  pabeidza 

Centra biznesa  plānu un tehnisko projektu. 2019. Gadā tika sagatavota visa nepieciešamā dokumentācija 

lokālplānojuma izstrādei (topogrāfiskā uzmērīšana, ģeodēziskā izpēte, koku inventarizācija, biotopu izpēte), kā arī 

īstenots starptautisks Centra metu konkurss, iegūstot kvalitatīvus piedāvājumus projektēšanas līguma noslēgšanai.  

2020. gadā tika veikta priekšizpēte Bišumuižas grāvja pārvietošanai, meliorācijas pārkārtošanas un lietus 

notekūdeņu novadīšanai, saskaņā ar lokālplānojuma izstrādes uzdevumu,  sagatavota gaisa piesārņojuma risku karte 

un transporta plūsmas analīzes kartējums.  

Šobrīd ir aizkavēta būvniecības uzsākšana,  saistībā ar naudas līdzekļu trūkumu. Budžeta  līdzekļi celtniecībai bija  

paredzēti  2018.gada budžetā, daļēji tika izmaksāti zemes iegādei, biznesa plānam, lokālplānojuma izstrādei un 

metu konkursam. Valsts budžeta līdzekļu  izmaksu projekta turpināšanai  tiek atlikts, līdz ar to būvniecības 

uzsākšana un Nacionālās nozīmes objekta statusa iegūšana ir pilnībā apstājusies.  

15. Notikumi pēc pārskata gada 

2022. gadā Eiropas savienība un citas valstis ieviesa vairākas būtiskas sankcijas pret Krieviju un Baltkrieviju, šo 

valstu uzņēmumiem, uzņēmumiem citās valstīs amatpersonām, biznesmeņiem un citām personām saistībā ar 

uzsākto karadarbību Ukrainā, kura aizsākās 2022.gada 24.februārī. Ieviestās sankcijas un ierobežojumi un 

karadarbības ietekme  rada ekonomisko nenoteiktību pasaulē un Latvijā. Precīzu sankciju, ierobežojumu un 

karadarbības ietekmi uz biedrības darbību 2022. gadā nevar prognozēt, bet biedrība uzskata, ka pēc finanšu pārskata 

datuma ieviestās sankcijas un ierobežojumi un karadarbības sekas biedrības darbību gan tiešā, gan netiešā veidā 

būtiski neietekmēs. Šī pieņēmuma pamatā ir finanšu pārskata parakstīšanas datumā pieejamā informācija, un 

turpmākā notikumu ietekme uz biedrības darbību nākotnē var atšķirties no biedrības novērtējuma. 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 8 

Prezidente:                                                         Daiga Dadzīte 

Rīgā, 2022.gada 10.maijā  



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 9 

 

Bilance 2021. gada 31. decembrī 
 

AKTĪVS 

Piezīmes 

numurs 

31.12.2021 31.12.2020 

EUR EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi     

Nemateriālie ieguldījumi 4 2 562 3 660 

Nekustamais īpašums 4 777 131 779 296 

Pārējie pamatlīdzekļi un 

inventārs 4 40 319 24 215 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  820 012 807 171 

Apgrozāmie līdzekļi     

Krājumi kopā:  - 32 

Debitori kopā: 6 71 915 114 224 

Naudas līdzekļi kopā: 5 460 955 591 114 

      

Apgrozāmie līdzekļi kopā  532 870 705 370 

      

Aktīvu kopsumma   1 352 882 1 512 541 

        

PASĪVS 

Piezīmes 

numurs 

31.12.2021 31.12.2020 

EUR EUR 

Fondi    

Pamatfondi  

                                

-  

                                   

-  

Rezerves fonds 7 1 325 675 1 450 279 

Fondi kopā:  1 325 675 1 450 279 

Īstermiņa kreditori    

Nodokļi un valsts sociālālās 

apdrošināšanas iemaksas 9 11 551 38 965 

Pārējie kreditori 8 15 656 23 297 

Īstermiņa kreditori kopā  27 207 62 262 

Pasīvu kopsumma   1 352 882 1 512 541 

 

 

 

Prezidente:                                                         Daiga Dadzīte  

 

Rīgā, 2022.gada 10.maijā 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 10 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats  
 

 

Posteņa nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 

2021 2020 

EUR EUR 

Ieņēmumi     

Saņemtās dotācijas  959 722 757 597 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  212 196 197 478 

Ieņēmumi no saimnieciskās 

darbības 10 - 14 900 

No ES, EEZ un citiem ārvalstu 

fondiem saņemtais finansējums.  7 200 - 

Citi ieņēmumi 11 55 593 14 376 

Ieņēmumi kopā  1 234 711 984 351 

    

Izdevumi    

Naudas maksājumi personām  -  -  

Materiālu izdevumi 12 (64 760) (11 627) 

Algas  (266 936) (197 117) 

Sociālās apdrošināšanas maksājumi  (59 215) (45 993) 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana  (15 675) (14 158) 

Citi izdevumi 13 (952 435) (273 959) 

Nodokļi  (294) (294) 

Izdevumi kopā  (1 359 315) (543 148) 

Ieņēmumu un izdevumu starpība  (124 604) 441 203 

 

 

Prezidente:                                                         Daiga Dadzīte  

 

Rīgā, 2022.gada 10.maijā 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 11 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats  

Nr. p.k. Rādītāja nosaukums  2021 2020 

          EUR EUR 

I Atlikums pārskata gada sākumā 250 832 137 849 

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 212 196 197 478 

  

1 Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārēji ziedojumi) 267 395 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 0 0 

1.2. Fiziskās personas (rezidenti) 265 374 

1.3. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 2 21 

2 Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķa ziedojumi) 211 929 197 083 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 211 829 167 083 

2.2. Fiziskās personas (rezidenti) 100 30 000 

2.3. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 0 0 

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 235 232 84 495 

  

1 Neierobežotai lietošanai (t.sk. vispārēji ziedojumi) 662 0 

  

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 573 0 

  1.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 573 0 

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 89 0 

2 Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķa ziedojumi) 234 570 84 495 

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 234 570 84 495 

  2.1.1.  Sabiedriskā labuma darbībai 234 570 109 153 

IV Atlikums pārskata gada beigās 227 796 250 832 

 

 

 

 

 

 

Prezidente:                                                    Daiga Dadzīte      Rīgā,  2022.gada 10. maijā 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 12 

Gada pārskata pielikums 
 

 

1.Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

Pārskatu sagatavošanas pamats 

 

Uzņēmuma finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar likumu „Par grāmatvedību”, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” . 

Pielietotie grāmatvedības principi 

 

Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a)  Pieņemts, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk. 

b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā. 

c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

▪ pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam gūtie ieņēmumi un radušies izdevumi; 

▪ ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada 

pārskata sastādīšanas dienu; 

▪ aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas. 

d)  Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 

f)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 

g)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 

h)  Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

juridisko formu. 
 

2. Ieņēmumu atzīšana 

 

Biedrības ieņēmumi pamatā sastāv no ziedojumiem un valsts dotācijām. Ieņēmumi tiek atzīti pēc kases 

principa-saņemot ziedojumus un dotācijas. 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 13 

3. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 

Uzņēmuma funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība 

Eiro (EUR). Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti eiro pēc Eiropas Centrālās Bankas oficiāli noteiktā 

valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, 

tiek pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa 

starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas 

kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

 

 31.12.2021. 31.12.2020. 

 EUR EUR 

1 USD 1.13260 1.22710 

1 CNY 7.19470 8.02250 

1 GBP 0.84028 0.89903 

 

4. Nemateriālo ieguldījumi, pamatlīdzekļi un inventārs 

 

Bilancē visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot 

nolietojumu. Nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un 

beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no [nemateriālo ieguldījumu vai] pamatlīdzekļu 

sastāva. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo [nemateriālo ieguldījumu 

un] pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas periodā, izvēloties par pamatu šādas vadības noteiktos 

pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laikus: 

 

Pamatlīdzekļi: 

Derīgās 

lietošanas 

laiks/gadi 

Datorprogrammas 5 

Datori un biroja tehnika 3 

Automašīnas 10 

Mēbeles 5 

Sporta inventārs 5 

Sporta inventārs 3 

Sadzives tehnika 5 

Medicīnas inventārs 5 

Ēkas 20 

Citi pamatlīdzekļi 5 

Citi pamatlīdzekļi 3 

  

  
Inventāram ir noteikts vērtības samazinājums 20% gadā. 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 14 

 

4.Nemateriālie ieguldījumi 

 
Datorprogrammas Kopā 

 
EUR EUR 

Sākotnējā vērtība     

31.12.2020 6 378 6 378 

Iegādāts  
 

0 

Izslēgts (723) (723) 

31.12.2021 5 655 5 655 

Uzkrātais nolietojums   
  

31.12.2020 2 718 2 718 

Aprēķinātais nolietojums  1 086 1 086 

Izslēgts (711) (711) 

31.12.2021 3 093 3 093 

Bilances vērtība 31.12.2020 3 660 3 660 

Bilances vērtība 31.12.2021 2 562 2 562 

   

 4.Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

  

N
ek

u
st

am
ai

s 
īp

aš
u

m
s 

(z
em

e,
 ē

k
a)

 S
ta

b
u

 i
el

a 

6
0

-2
6

, 
R

īg
a 

N
ek

u
st

am
ai

s 
īp

aš
u

m
s 

(z
em

e)
 C

er
au

k
st

es
 i

el
ā 

2
9

, 
4

8
, 

5
0

, 
R

īg
a 

P
ar

al
im

p
is

k
ā 

sp
o

rt
a 

ce
n

tr
a 

iz
v

ei
d

o
ša

n
as

 

iz
m

ak
sa

s 

P
ār

ēj
ie

 p
am

at
lī

d
ze

k
ļi

 

T
ra

n
sp

o
rt

a 
lī

d
ze

k
ļi

 

In
v

en
tā

rs
 

K
o

p
ā 

 EUR      EUR 

Sākotnējā vērtība               

31.12.2020 44 505 513 426 230 165 70 423 0 4 683 863 202 

Iegādāts  0   2145 25914 469 28 528 

Izslēgts 0 0 0 -802  0 -802 

31.12.2021 44 505 513 426 230 165 71 766 25 914 5 152 890 928 

Uzkrātais nolietojums               

31.12.2020 8 800 0 0 46 805 0 4 086 59 691 

Aprēķinātais nolietojums  2165 0 0 9450 1944 1030 14 589 

Izslēgts 0 0 0 (802)  0 (802) 

31.12.2021 10 965 0 0 55 453 1 944 5 116 73 478 

Bilances vērtība 

31.12.2020 35 705 513 426 230 165 23 618 0 597 803 511 

Bilances vērtība 

31.12.2021 33 540 513 426 230 165 16 313 23 970 36 817 450 

 

 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 15 

 

 

  2021  2020 

5.Naudas līdzekļi  EUR  EUR 

Kase GBP 5GBP -  6 

Kase USD 21USD -  17 

Valsts Kase  227 595  347 301 

Valsts Kase (projekts LPSC)  -  - 

Citadele banka  EUR  79 984  243 790 

Swedbank AS CNY 94468CNY 13130  - 

Swedbank AS EUR  140 246  - 

Kopā   460 955  591 114 

 

 

    

6.Debitori 
Veselības apdrošināšana 6518 8451 

Šaubīgs debitors (izpildraksts) 5373 3827 

Uzkrājums šaubīgam debitoram (izpildraksts) (5373) (3827) 

Parāds par reklāmas pakalpojumiem - 6900 

Avansu maksājumi par precēm un pakalpojumiem 133 334 

Asignējumi sporta federācijām 27 686 79 879 

Priekšapmaksa par aviobiļetēm, apdrošināšanu un 

viesnīcu 

34 170 16 205 

Priekšapmaksa par dalību sacensībās un sportistu 

licencēm 

2258 2258 

Citi debitori 1150 197 

Kopā 71 915 114 224 

 

7.Rezerves  fonds 

 

Iepriekšējo gadu rezerves fonds   1 450 279  1 031 226 

Pamatfonda samazinājums- labojums 2018.gadā* 

(9087eur darba devēja soc. nodoklis, 343eur 

soc.nodokļa kavējuma naudas) 

   (9430)* 

Pamatfonda samazinājums- labojums 2019.gadā* 

(10792eur darba devēja soc. nodoklis, 1928eur 

soc.nodokļa kavējuma naudas) 

   (12720)* 

Pamatfonda palielinājums/samazinājums  (124 604)  441 203 

                                                           Kopā  1 325 675  1 450 279 

     

*labojums saistībā ar 2021.gadā atklātu kļūdu soc. nodokļa aprēķinos Likuma “Par valsts sociālo 

apdrošināšanu” 14.panta 20. un 21.punktu un aprēķinātām kavējuma naudām. 

  

 

 

 

    



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 16 

8. Pārējie kreditori 
Norēķini par darba algu  11 254  21 051 

Norēķini par autoratlīdzību, uzņēmuma līgumiem  1002  740 

Uzkrātās saistības  1872  1034 

Norēķini ar piegādātājiem  1528  375 

Citi kreditori  -  97 

Kopā  15 656  23 297 

 

 

 

9. Nodokļi 
Nodokļa veids Atlikums 

31.12.2020 

Aprēķināts 

2020 gadā 

Aprēķināts 

2021 gadā 

Samaksāts 

2021. gadā 

Atlikums 

31.12.2021 
 

EUR   EUR EUR EUR 

Sociālās valsts apdrošināšanas 

iemaksas  

34 073 119 86 881 113 737 7 336 

Riska nodeva 9 - 107 107 9 

Nekustamā īpašuma nodoklis (54)                      

-  

294 240 - 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 883 57 129 785 130 519 4 206 

Tai skaitā: 2 020 176 217 067 244 603 2 021 

EUR  EUR 

Nodokļu pārmaksa                 

(54)    

                    

-  

Nodokļu parāds 38 965    11 551 

 

  2021  2020 

10. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības  EUR  EUR 

Ieņēmumi no reklāmas  -  14 900 

Kopā  -  14 900 

     

11. Citi ieņēmumi     

Kreditoru norakstīšana  -  14 026 

LOK tērpi Paralimiskajām spēlēm  29 320  - 

Starptautisko organizāciju finansiālais atbalsts  25 667  - 

Citi ieņēmumi  606  350 

Kopā  55 593  14 376 

 

 

  

   

12. Materiālu izdevumi     

Medikamenti, medicīnas preces  2989  2150 

Degviela  8850  5465 

Sporta inventārs  52 131  3706 

Cits inventārs  790  306 

Kopā  64 760  11 627 

  

 

 

  



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 17 

 

 

  2021 2020 

  
EUR EUR 

    

13. Citi izdevumi  

 

Sakaru izdevumi 577 719 

Biroja izdevumi 2170 2436 

Bankas komisija 285 88 

Telpu uzturēšanas izdevumi 3972 3824 

Darbiniekiem kompensētie izdevumi saistībā ar darba 

drošību 350 915 

Apsardzes izdevumi 363 363 

Grāmatvedības un revīzijas pakalpojumi 18736 17741 

Apdrošināšana (dzīvības apdrošināšana ceļojumos) 2664 165 

Darbinieku veselības apdrošināšana 9299 1099 

Sporta pasākumu organizēšanas izdevumi 400 6040 

Sporta nodarbības 0 4687 

Sporta telpu īre 945 1703 

Dalības maksa sacensībās 12537 860 

Biedra naudas starptautiskās sporta organizācijās 2348 2166 

Medicīnas pakalpojumi 9852 10597 

Īpašuma (zemes, ēkas) uzturēšanas izdevumi 6192 2479 

Sportistu licences 203 321 

Transporta izdevumi 10942 1877 

Transporta remonta izdevumi 2105 919 

Komandējuma izdevumi 157945 19508 

Reprezentācijas izdevumi 6421 2477 

Reklāmas izdevumi 2148 1766 

Finansējums sporta federācijām 294924 175447 

Sacensībās saņemtās naudas balvas 397544 0 

Uzkrājums šaubīgiem debitoriem (Tiesas izpildraksts) 1546 3827 

Zaudējumi (Covid-19, pamatlīdzekļu pārdošana) 12 4367 

Citi izdevumi 7955 7568 

Kopā  952 435 273 959 

14.Informācija par personālu 

 2021 2020 

Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 25 20 

KOPĀ: 25 20 

Pārskata periodā biedrībā valdei par pienākumu pildīšanu atlīdzība netika izmaksāta. 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 18 

 

15.Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem  

      
                          
                          

N
.P

.K
  

    
Ziedojumu 
izlietojums     

Ziedojumu 
izlietojums             

Ziedojumu un 
dāvinājumu 

apraksts 

Zi
e

d
o

ju
m

u
 u

n
 d

āv
in

āj
u

m
u

 iz
lie

to
ju

m
s 

(e
ir

o
) 

V
is

p
ār

ēj
ie

 z
ie

d
o

ju
m

i (
n

e
ie

ro
b

ež
o

ta
i  

lie
to

ša
n

ai
 )

 

M
ēr

ķz
ie

d
o

ju
m

i (
n

o
te

ik
ti

em
 m

ē
rķ

ie
m

 )
 

A
n

o
n

īm
i z

ie
d

o
ju

m
i u

n
 d

āv
in

āj
u

m
i 

Sa
b

ie
d

ri
sk

ā 
la

b
u

m
a 

d
ar

b
īb

ai
 (

SL
) 

A
d

m
in

is
tr

at
. I

zd
ev

u
m

ie
m

 (
A

I)
 

P
ār

ēj
ie

m
 s

ai
m

n
ie

c.
 d

ar
b

īb
as

 iz
d

e
vu

m
ie

m
 

 (
SD

) 

ci
ti

em
 m

ēr
ķi

em
 u

n
 u

zd
ev

u
m

ie
m

 (
SC

) 

SL
O

 d
ar

b
īb

as
 jo

m
a 

SL
O

 m
ēr

ķa
 g

ru
p

a 

SL
O

 g
u

vē
ju

 s
ka

it
s 

1 Vasaras Paralimiskās spēles  Tokijā, Japānā un treniņnometne Fudži, Japānā 13.08.2021-06.09.2021 

 

sporta inventārs 
paraiejādēm 2047   2047   2047       9 3 7 

 

komandējuma 
dienas nauda 5208   5208   5208       9 3 3 

 nozīmītes 708   708   708       9 3 21 

 aviobiļetes 4968   4968   4968       9 3 3 

 autostāvvieta 88   88   88       9 3 5 

 inventārs 457   457   457       9 3 5 

 apdrošināšana 5   5   5       9 3 1 

  

sportistu 
atalgojums 

gatavojoties 
paralimpiskām 

spēlēm  14376 312 14064   14376       9 3 6 

  

sportistu, treneru, 
masāžas spec. , 

sporta organizatora 
atalgojums 
gatvojoties 

paralimpiskām 
spēlēm 4497   4497   4497       9 3 8 

 

paralimpiešu 
sagaidīšanas 

izdevumi 633   633   633       9 3 21 

2 Paraiejādes Starptautiskās Trīs zvaigžņu kvalifikācijas sacensības Varegema, Beļģija 20.01.2021-26.04.2021 

 automašīnas noma 600   600   600       9 3 7 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 19 

 

transporta 
izdevumi 578   578   578       9 3 7 

 

sporta zirga 
uzturēšana 429   429   429       9 3 7 

 

dzīvošanas 
izdevumi 2619   2619   2619       9 3 7 

 

komandējuma 
dienas nauda 3060   3060   3060       9 3 7 

 aviobiļetes 1112   1112   1112       9 3 7 

 apdrošināšana 155   155   155       9 3 2 

 Covid testi 350   350   350       9 3 7 

 dalības maksa 1310   1310   1310       9 3 7 

 

sportista 
klasifikācija 40   40   40       9 3 7 

3 
Para-iejādes Starptautiskās Trīs zvaigžņu kvalifikācijas sacensības Kronenberga, Nīderlande 09.06.2021-

14.06.2021 

  dalības maksa 1002   1002   1002       9 3 7 

  
sporta zirga 
uzturēšana 222   222   222       9 3 7 

  
transporta 

izdevumi 262   262   262       9 3 7 
  Covid testi 702   702   702       9 3 7 

 

dzīvošanas 
izdevumi 2100   2100   2100       9 3 7 

 aviobiļetes 1250   1250   1250       9 3 7 

 apdrošināšana 84   84   84       9 3 4 

 automašīnas noma 311   311   311       9 3 7 

 

komandējuma 
dienas nauda 1080   1080   1080       9 3 1 

4 Treniņnometne paralimpietim E.Bergam , Jelgava 25.01.2021-29.01.2021   

 

dzīvošanas 
izdevumi 144   144   144       9 3 1 

 

ēdināšanas 
izdevumi 24   24   24       9 3 1 

5 Treniņnometne para vieglatlētikā paralimpietim E.Bergam , Jelgava 22.03.2021-25.03.2021   

 

dzīvošanas 
izdevumi 108   108   108       9 3 1 

 

ēdināšanas 
izdevumi 28   28   28       9 3 1 

6 Treniņnometne para vieglatlētikā, Krāslava  30.03.2021-01.04.2021 

 

transporta 
izdevumi 81   81   81       9 3 3 

 

komandējuma 
dienas nauda 24   24   24       9 3 2 

 

dzīvošanas 
izdevumi 70   70   70       9 3 2 

7 
Treniņnometne para vieglatlētikā, Krāslava 12.04.2021-15.04.2021; 19.04.2021-21.04.2021; 26.04.2021-

28.04.2021 

 

dzīvošanas 
izdevumi 70   70   70       9 3 2 

 

komandējuma 
dienas nauda 80   80   80       9 3 2 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 20 

 

transporta 
izdevumi 186   186   186       9 3 2 

  8 Treniņnometne para vieglatlētikā, Krāslava 06.05.2021-08.05.2021 

 

dzīvošanas 
izdevumi 70   70   70       9 3 2 

9 Treniņnometne para riteņbraukšanā, Denia, Spānija  15.04.2021-29.04.2021 

 automašīnas noma 664   664   664       9 3 1 

 

transporta 
izdevumi 131   131   131       9 3 1 

 

komandējuma 
dienas nauda 750   750   750       9 3 1 

 

dzīvošanas 
izdevumi 390   390   390       9 3 1 

 aviobiļetes 382   382   382       9 3 1 

 apdrošināšana 48   48   48       9 3 1 

 Covid testi 137   137   137       9 3 1 

10 Starptautiskais turnīrs para loka šaušanā, Kamnika, Slovēnija 05.05.2021-09.05.2021 

 

dzīvošanas 
izdevumi 480   480   480       9 3 2 

 

ēdināšanas 
izdevumi 96   96   96       9 3 2 

 

komandējuma 
dienas nauda 350   350   350       9 3 2 

 dalības maksa 60   60   60       9 3 2 

 

transporta 
izdevumi 91   91   91       9 3 2 

 Covid testi 210   210   210       9 3 2 

11 
Pasaules kausa posma kvalifikācija Tokijas Paralimpiskām spēlēm para riteņbraukšanā, Ostende, Beļģija  

03.05.2021-11.05.2021 

 

transporta 
izdevumi 537   537   537       9 3 1 

 

komandējuma 
dienas nauda 540   540   540       9 3 1 

 

dzīvošanas 
izdevumi 342   342   342       9 3 1 

 dalības maksa 75   75   75       9 3 1 

 Covid testi 137   137   137       9 3 1 

12 Pasaules kausa posms para riteņbraukšanā, Cascais, Portugāle 09.06.2021-13.06.2021 

 

dzīvošanas 
izdevumi 52   52   52       9 3 2 

 dalības maksa 100   100   100       9 3 2 

 aviobiļetes 715   715   715       9 3 2 

13 Eiropas čempionāts para vieglatlētikā Budgoša, Polija 28.05.2021-05.06.2021 

 dalības maksa 3300   3300   3300       9 3 6 

 

dzīvošanas 
izdevumi 2190   2190   2190       9 3 4 

 

komandējuma 
dienas nauda 735   735   735       9 3 7 

 apdrošināšana 140   140   140       9 3 4 

 Covid testi 1127   1127   1127       9 3 9 

 aviobiļetes 1993   1993   1993       9 3 7 

 bagāža 75   75   75       9 3 1 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 21 

14 Kvalifikācijas turnīrs para loka šaušanā, Nove Mesto, Čehija 03.07.2021-11.07.2021 

 dalības maksa 500   500   500       9 3 4 

 

dzīvošanas 
izdevumi 3200   3200   3200       9 3 4 

 

komandējuma 
dienas nauda 640   640   640       9 3 4 

 

transporta 
izdevumi 673   673   673       9 3 4 

 apdrošināšana 41   41   41       9 3 2 

 Covid testi 442   442   442       9 3 4 

 transfērs 360   360   360       9 3 4 

15 Seminārs "Pielāgotais sports" Lisabona, Portugāle 05.07.2021-11.07.2021 

 aviobiļetes 371   371   371       9 3 1 

 

komandējuma 
dienas nauda 350   350   350       9 3 1 

16 Treniņnometne paravieglatlētikā, Krāslava 08.07.2021-09.07.2021, Tukums  09.07.2021-10.07.2021 

 

transporta 
izdevumi 71   71   71       9 3 3 

17 Pasaules kauss ratiņpaukošanā, Varšava, Polija 03.07.2021-11.07.2021 

 

dzīvošanas 
izdevumi 2173   2173   2173       9 3 2 

 

komandējuma 
dienas nauda 210   210   210       9 3 2 

 aviobiļetes 909   909   909       9 3 2 

 

transporta 
izdevumi 109   109   109       9 3 2 

 apdrošināšana 57   57   57       9 3 2 

18 Eiropas kausa posms para riteņbraukšanā, Puhova, Slovākija 13.07.2021-19.07.2021 

 apdrošināšana 63   63   63       9 3 2 

 

transporta 
izdevumi 202 65 137   202       9 3 2 

19 
Starptautiskie paratenisa turnīri "BRD Arges Open Wheelchair Tennis" un "BRD Bucharest Open Wheelchair 

Tennis, Bukareste, Rumānija 03.08.2021-10.08.2021 

 aviobiļetes 595   595   595       9 3 1 

 dalības maksa 1200   1200   1200       9 3 1 

20 Treniņnometne paralimpietim E.Bergam , Jelgava 21.08.2021- 25.08.2021 

 

dzīvošanas 
izdevumi 180   180   180       9 3 1 

 

ēdināšanas 
izdevumi 40   40   40       9 3 1 

21 Konference, Ģenerālā Asambleja  Kipra 04.11.2021-08.11.2021 

 dalības maksa 1950   1950   1950       9 3 3 

 aviobiļetes 1726   1726   1726       9 3 3 

 

dzīvošanas 
izdevumi 250   250   250       9 3 3 

22 Pekinas ziemas Paralimpiskās spēles 04.03.2022-13.03.2022 

  sporta inventārs 196 196     196       9 3 10 

23 
Tikšanās ar  Spānijas paralimpisko komiteju un sportiem, pieredzes apmaiņa Tenerife, Spānija 25.11.2021- 

02.12.2021 

 

transporta 
izdevumi 982   982   982       9 3 5 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 22 

 aviobiļetes 2495   2495   2495       9 3 5 

 inventārs 20   20   20       9 3 5 

 

reprezentācijas 
izdevumi 34   34   34       9 3 5 

 

dzīvošanas 
izdevumi 6633   6633   6633       9 3 5 

24 Pasaules čempionāts para loka šaušanā, Dubaja, AAE  18.02.2022-28.02.2022 

 aviobiļetes 721   721   721       9 3 4 

25 Speciālā zirgu pārvadājamās mašīnas iegāde, speciālā aprīkojuma uzstādīšana un apkalpošana para iejādēm 

  27999   27999   27999       9 3 7 

26 Atbalsts profesionāliem sportistiem 

 sportistu licence 11   11   11       9 3 6 

 

speciālā 
aprīkojuma 

uzstādīšana un 
apkalpošana 
automašīnai 230   230   230       9 3 1 

 

specializētais 
transports 255   255   255       9 3 6 

 

transporta 
izdevumi 1258   1258   1258       9 3 6 

 

ārstnieciskā 
vingrošana 45   45   45       9 3 1 

 

psihologa 
konsultācijas 300   300   300       9 3 1 

 

medicīniskā 
rehabilitācija 57   57   57       9 3 1 

 

sporta kompleksa 
noma 619   619   619       9 3 1 

 

sporta bāzes 
inventāra 

izmantošana 90   90   90       9 3 2 

 

Vitamīni, uztura 
bagātinātāji 794   794   794       9 3 6 

 

International 
Paralimpic 

Comettee biedra  
maksa 1250   1250   1250       9 3 6 

 

Eiropean 
Paralympic 

Committee biedra 
nauda 400   400   400       9 3 6 

 inventārs 359   359   359       9 3 6 

 inventāra remonts 160   160   160       9 3 1 

27 Paralimpiešu un sporta veidu popularizēšana  

 

projektā iesaistītā 
personāla 

atalgojums  6121   6121   6121       9 3 6 

 

Sociālie mediji, 
publikācijas, 

radošās koncepcijas 5688   5688   5688       9 3 6 

28 Eiropas Čempionāts para peldēšanā Madeira, Portugāle 12.05.2021-23.05.2021 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 23 

 aviobiļetes 1539   1539   1539       9 3 2 

 dalības maksa 1000   1000   1000       9 3 2 

 apdrošināšana 60   60   60       9 3 2 

 

komandējuma 
dienas nauda 300   300   300       9 3 2 

 

sportista 
klasifikācija 150   150   150       9 3 2 

 

dzīvošanas 
izdevumi 69   69   69       9 3 2 

29 Atbalsts Latvijas Ratiņbasketbola federācijai 

 Eiropas čempionāts B divīzijā, Atēnās, Grieķija 11.07.2021-19.07.2021 

 dalības maksa 12600   12600   12600       9 3 15 

30 Atbalsts Bērnu un jauniešu parasporta apvienībai 

  Treniņnometne ratiņtenisā, Antālija, Tucija 06.12.2021-13.12.2021 

  aviobiļetes 5155   5155   5155       9 3 14 

  apdrošināšana 299   299   299       9 3 14 

  Starptautiski ratiņtenisa turnīri Beļģija 19.09.2021-22.09.2021, Francija  23.09.2021-25.09.2021 

 apdrošināšana 86   86   86       9 3 7 

 aviobiļetes 512   512   512       9 3 7 

 dalības maksa 1400   1400   1400       9 3 7 

 

komandējuma 
dienas nauda 360   360   360       9 3 3 

 Covid testi 125   125   125       9 3 5 

31 Atbalsts Latvijas Kerlinga asociācjai 

  Pasaules čempionāts ratiņkerlingā A grupa, Ķīna , Pekina 18.10.2021-31.10.2021 

 aviobiļetes 11597   11597   11597       9 3 8 

 vīzas 300   300   300       9 3 8 

 

dzīvošanas 
izdevumi 103   103   103       9 3 8 

32 Atbalsts Latvijas Neredzīgo Sporta Savienībai 

  Tandēma riteņbraukšanas nometne, Vācija, Berlīne 18.07.2021-25.07.2021 

 aviobiļetes 658   658   658       9 3 6 

 

komandējuma 
dienas nauda 1016   1016   1016       9 3 6 

 apdrošināšana 26   26   26       9 3 6 

 dalības maksa 781   781   781       9 3 6 

 Eiropas karatē čempionāts, Horvātija, Poreča 19.05.2021-23.05.2021 

 dalības maksa 1240   1240   1240       9 3 6 

 Sporta tūrisma nometne, Laumas, Īves pag. 10.07.2021 

 inventārs 723   723   723       9 3 26 

 

aktivitāšu 
filmēšana un 

ievietošana 
YouTube 184   184   184       9 3 26 

 medicīnas preces 17   17   17       9 3 26 

 

transporta 
izdevumi 235   235   235       9 3 26 

 ēdināšana 140   140   140       9 3 26 

 

parka Laumas 
ieejas maksa 160   160   160       9 3 26 

 Sporta tūrisma nometne "Saredzi tumsā", Līgatne, Sigulda 06.08.2021-08.08.2021 

 inventārs 867   867   867       9 3 25 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 24 

 inventāra noma 535   535   535       9 3 25 

 

transporta 
izdevumi 145   145   145       9 3 25 

 ēdināšana 534   534   534       9 3 25 

 saimniec. preces 18   18   18       9 3 25 

 materiāli treniņiem 19   19   19       9 3 25 

 aptieciņa 19   19   19       9 3 25 

 

apkalpojošais 
personāls 360   360   360       9 3 25 

33 Atbalsts Latvijas Speciālajai olimpiādei 

 Pasaules čempionāts sporta dejās " World Championship DanceSports"  Graca, Austrija 18.08.2021-21.08.2021 

 

komandējuma 
dienas nauda 200   200   200       9 3 1 

 

transporta 
izdevumi 85   85   85       9 3 1 

 

dzīvošanas 
izdevumi 206   206   206       9 3 1 

34 Atbalsts Latvijas Airēšanas federācijai 

 Paralimpiskās kvalifikācijas regate, Itālija , Gavirate 30.05.2021-06.06.2021 

 

komandējuma 
dienas nauda 1920   1920   1920       9 3 4 

 aviobiļetes 501   501   501       9 3 4 

 bagāža 120   120   120       9 3 4 

 

dzīvošanas 
izdevumi 630   630   630       9 3 4 

 apdrošināšana 76   76   76       9 3 4 

 automašīnas noma 509   509   509       9 3 4 

 

transporta 
izdevumi 150   150   150       9 3 4 

 

peldbaseina īre 
treniņiem 160   160   160       9 3 4 

 sporta uzturs 50   50   50       9 3 4 

 Covid tests 34   34   34       9 3 4 

 laivu īre 850   850   850       9 3 4 

35 Atbalsts Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijai 

  Bērnu un jauniešu sporta attīstībai skolēniem ar dzirdes traucējumiem 

 inventārs 705   705   705       9 3 68 

 sporta uzturs 687   687   687       9 3 68 

 

peldbaseina un 
trenažieru zāles  īre 

treniņiem 958   958   958       9 3 68 

  dalības maksa 144   144   144       9 3 68 

  Gatavošanās 24. Vasaras nedzirdīgo Olimpiskām spēlēm 

  inventārs 8483   8483   8483       9 3 21 

  
komandējuma 
dienas nauda 360   360   360       9 3 21 

  sporta uzturs 324   324   324       9 3 21 

  medicīnas preces 70   70   70       9 3 21 

  
medicīnas 
pārbaudes 180   180   180       9 3 21 

  
treniņnometnes 

dalības maksa 4329   4329   4329       9 3 21 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 25 

  
transporta 

izdevumi 62   62   62       9 3 21 

 24. Vasaras nedzirdīgo Olimpiskās spēles 01.05.2022-15.05.2022 

 

dzīvošanas 
izdevumi 16646   16646   16646       9 3 15 

36 Atbalsts Latvijas Invalīdu Sēdvolejbola asociācijai 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 08.01.2021-10.01.2021 

  
dzīvošanas 

izdevumi 131   131   131       9 3 13 

 ēdināšana 305   305   305       9 3 13 

 

transporta 
izdevumi 186   186   186       9 3 13 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 22.01.2021-24.01.2021 

  
dzīvošanas 

izdevumi 101   101   101       9 3 11 

  ēdināšana 324   324   324       9 3 11 

  
transporta 

izdevumi 148   148   148       9 3 11 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 05.02.2021-07.02.2021 

  
transporta 

izdevumi 225   225   225       9 3 15 

  ēdināšana 569   569   569       9 3 15 

  
dzīvošanas 

izdevumi 176   176   176       9 3 15 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 19.02.2021-21.02.2021 

  
transporta 

izdevumi 220   220   220       9 3 13 

  ēdināšana 496   496   496       9 3 13 

  
dzīvošanas 

izdevumi 156   156   156       9 3 13 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 05.03.2021-07.03.2021 

  
transporta 

izdevumi 216   216   216       9 3 14 

  ēdināšana 312   312   312       9 3 14 

  
dzīvošanas 

izdevumi 154   154   154       9 3 14 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 19.03.2021-21.03.2021 

  
transporta 

izdevumi 240   240   240       9 3 14 

  ēdināšana 311   311   311       9 3 14 

  
dzīvošanas 

izdevumi 154   154   154       9 3 14 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 01.04.2021-03.04.2021 

  
transporta 

izdevumi 175   175   175       9 3 14 

  ēdināšana 285   285   285       9 3 14 

  
dzīvošanas 

izdevumi 143   143   143       9 3 14 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 16.04.2021-18.04.2021 

  
transporta 

izdevumi 230   230   230       9 3 12 

  ēdināšana 259   259   259       9 3 12 

  
dzīvošanas 

izdevumi 143   143   143       9 3 12 

  Treniņnometne Latvija, Saldus 30.04.2021-02.05.2021 



Biedrība “Latvijas Paralimpiskā komiteja” 

Reģ. Nr. 40008025464 

2021. gada pārskats 

 26 

  
transporta 

izdevumi 139   139   139       9 3 12 

  ēdināšana 264   264   264       9 3 12 

  Treniņnometne Viļņa, Lietuva 02.10.2021-03.10.2021 

  
dzīvošanas 

izdevumi 111   111   111       9 3 6 

  
komandējuma 
dienas nauda 121   121   121       9 3 6 

  
transporta 

izdevumi 246   246   246       9 3 6 

  sporta zāles īre 81   81   81       9 3 6 

  
Starptautiskās sacensības "European Sitting Volleyball Championship Men&Women" , Kemera, Turcija17.10.2021-

23.10.2021 

  dalības maksa 1010   1010   1010       9 3 10 

  antidopinga maksa 505   505   505       9 3 10 

  aviobiļetes 3511   3511   3511       9 3 10 

  vīzas 37   37   37       9 3 10 

  inventārs 314   314   314       9 3 10 

  
sporta uzturs, 

medicīnas preces 440   440   440       9 3 10 

  
sporta ārsta 

konsultācijas 70   70   70       9 3 10 

  

Starptautiskās 
organizācijas  
World ParaVolley 
biedra nauda 850   850   850       9 3 13 

37 Administratīvie izdevumi 

                         

  Admin. algas 77 77       77     9 3 480 

  saimniecības preces 12 12       12     9 3 480 

 Kopā 235232 662 234570 0 235143 89 0 0       

Prezidente:                                               Daiga Dadzīte        

Rīgā, 2022.gada 10.maijā 


